ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	КАРАПАЙ-ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ХУШУ
«20 »  су  2020г.   № 23
Карапай-Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» май  2020г. № 23
деревня Карабай-Шемурша

	О запрете посещение кладбища

 в период самоизоляции

В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Карабай-Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Предписания Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии в Батыревском районе от 19 мая 2020 «О проведениии дополнительных санитарно-противоэппидемических (профилактических) мероприятий:
1.Запретить посещение кладбища на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения  22 мая 2020 года в день Святого Николая Чудотворца и  святой Троицы 07 июня 2020 года.
  2. Временно приостановить посещение гражданами культовые сооружения (церкви, храмы-часовни) на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации  Карабай-Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                           В.А. Яковлев